
1 

  

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, _28/03/2019__ 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  nn..  RRUU//__9933__//22001199  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane  
e Accreditamento 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Area Risorse Umane 
e Accreditamento 

(dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
 

Firmato digitalmente 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento 
non comporta alcun onere 

per l’Azienda 

Prot.   
OOggggeettttoo::  CCOOSSTTIITTUUZZIIOONNEE  CCOOLLLLEEGGII  TTEECCNNIICCII  PPRREEPPOOSSTTII  AALLLLAA  VVAALLUUTTAAZZIIOONNEE  EEXX  AARRTT..2266  CCCCNNLL  AARREEAA  

DDIIRRIIGGEENNZZAA  MMEEDDIICCAA  EE  VVEETTEERRIINNAARRIIAA  EE  SSAANNIITTAARRIIAA  NNOONN  MMEEDDIICCAA  SSOOTTTTOOSSCCRRIITTTTII  IINN  DDAATTAA  33..1111..2200001155  DDII    

DDIIRRIIGGEENNTTII  MMEEDDIICCII  EE  SSAANNIITTAARRIIOO  NNOONN  MMEEDDIICCOO  AA  TTEEMMPPOO  IINNDDEETTEERRMMIINNAATTOO  IINN  SSEERRVVIIZZIIOO  PPRREESSSSOO  

LL’’AAZZIIEENNDDAA  ––  AAII  FFIINNII  DDEELLLLAA  VVAALLUUTTAAZZIIOONNEE  DDII  IINNCCAARRIICCOO  DDIIRRIIGGEENNZZIIAALLEE  
 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che: 
 
- gli artt. da 25 a 32 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro sottoscritto in data 3.11.2005 i quali a modifica di 

quanto stabilito dagli artt. da 31 a 34 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 8.6.2000 per la Dirigenza 
Medica e Veterinaria e Sanitaria non medica del Servizio Sanitario Nazionale, individua l’organismo preposto alla 
verifica dei dirigenti, ai sensi dell’art. 15 del DL.gs  n. 502/92, testo vigente, nel Collegio Tecnico. Detto Collegio 
procede alle verifiche: 

 
A. di tutti i dirigenti alla scadenza dell’incarico loro conferito in relazione all’attività professionali svolte ed ai 

risultati raggiunti; 
B. dei dirigenti titolari di nuova assunzione al termine del primo quinquennio di servizio; 
C. dei dirigenti che raggiungono l’esperienza professionale ultraquinquennale in relazione all’indennità di 

esclusività; 
 
- in data 8.06.2001 è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale per l’Area della Dirigenza 

Medica e Veterinaria di cui si è preso atto con Deliberazione Consiliare n. 16=214 del 4.09.2001; 
 
visti gli accordi con le competenti OO.SS. riguardante il regolamento concernente la valutazione della dirigenza 
medica che approva le schede di valutazione da effettuarsi in prima istanza e per la valutazione delle attività 
professionali dei Dirigenti dell’Area Medica; 
 
visti altresì gli accordi con le competenti OO.SS. riguardante il regolamento concernente la valutazione della dirigenza 
sanitaria non medica che approva le schede di valutazione da effettuarsi in prima istanza e per la valutazione delle 
attività professionali dei Dirigenti dell’Area Sanitaria; 
 
 



2 

considerato che, di norma, è prevista quale composizione dei Collegi Tecnici per i Dirigenti Medici/Sanitari non 
medici con esperienza professionale ultraquinquennale, la seguente: 
 

 la presidenza del Collegio Tecnico è affidata al Direttore di dipartimento ovvero, al Direttore Sanitario o al 
Direttore Amministrativo aziendali, secondo l’Area di appartenenza dei valutati; 

 
 il Collegio tecnico è formato da un Presidente e da 2 componenti, è un organismo collegiale perfetto, è 

nominato dall’Organo preposto, di norma 2 dei componenti del Collegio Tecnico sono esterni all’Azienda; 
 

- letto il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale per l’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria sottoscritto 
in data 8.6.2001 che precisa, in deroga a quanto sopra evidenziato, che il Collegio Tecnico può essere 
composto anche di soli membri interni a condizione che non sussistano situazioni di incompatibilità e letto 
altresì il Contratto Collettivo Integrativo Aziendale per l’Area della Dirigenza Sanitaria non medica; 

 
ritenuto necessario procedere alla composizione dei Collegi Tecnici per l’Area della Dirigenza Medica e della 
Dirigenza Sanitaria non medica che procedano alla valutazione degli incarichi di Dirigente Responsabile di Unità 
Operativa Semplice nei confronti dei sotto indicati dirigenti: 
 

 Dott. Dario Valenti (incarico triennale di Dirigente Medico Responsabile di Unità Operativa Semplice “Grossoni” 
afferente alla UOC 1 “Cure Intermedie” dell’Azienda) 

 Dott.ssa Sonia Baruffi (incarico triennale di Dirigente Medico Responsabile di Unità Operativa Semplice “Turoldo 
e Hospice” afferente alla UOC 3 “Cure Intermedie” dell’Azienda) 

 Dott.ssa Elisabetta Busà (incarico triennale di Responsabile UOS Farmacia dell’Azienda)   
 
individuando i seguenti professionisti in possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa (così come indicati dal 
Direttore Socio Sanitario dell’Azienda): 
 
per la valutazione dell’incarico riferito al dott. Dario Valenti: 
 Dott.ssa Jolanda Bisceglia  - Direttore Socio Sanitario dell’Azienda – Presidente; 
 Dott. Paolo De Luca  – Dirigente Medico Responsabile della UOC 1 e ad interim della UOC 3; 
 Dott.ssa Maria Laura Rainoldi – Dirigente Medico a tempo indeterminato con incarico di Alta Specializzazione di 

Eccellenza - componente; 
 Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  - segretario; 

 
 

per la valutazione dell’incarico riferito alla dott.ssa Sonia Baruffi: 
 Dott.ssa Jolanda Bisceglia  - Direttore Socio Sanitario dell’Azienda – Presidente; 
 Dott. Paolo De Luca – Dirigente Medico Responsabile della UOC 1 e ad interim della UOC 3; 
 Dott. Maurizio Mattioli – Dirigente Medico a tempo indeterminato - componente; 
 Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  - segretario; 

 
 
per la valutazione dell’incarico riferito alla dott.ssa Elisabetta Busà: 
 Dott.ssa Jolanda Bisceglia  - Direttore Socio Sanitario dell’Azienda – Presidente; 
 Prof. Luigi Bergamaschini - Dirigente Medico Responsabile della UOC 2; 
 Dott. Filippo Giuseppe Agostara – Dirigente Medico a tempo indeterminato con incarico di Alta Specializzazione - 

componente; 
 Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  - segretario; 

 
dato atto che, per l’attività svolta in qualità di componenti dei Collegi Tecnici non è prevista alcuna remunerazione 
poiché i dirigenti sopra individuati sono dipendenti dell’Azienda; 
 
acquisita agli atti la documentazione sulla valutazione delle performance individuali annuali, presentate all’esame del 
Collegio Tecnico; 
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex I.P.A.B. Pio 
Albergo Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.LL del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more 
dell’applicazione dell’art. 11, c.1 del Dlgs n. 207/2001 nonché dell’art. 10, c. 4 della L.R. n. 1/2003;  
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra e di procedere nel senso come sopraddetto; 
 



3 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
 

DISPONE 
 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1. di procedere alla composizione dei Collegi Tecnici per l’Area della Dirigenza Medica e della Dirigenza Sanitaria 

non medica che procedano alla valutazione degli incarichi di Dirigente Responsabile di Unità Operativa Semplice 
nei confronti dei sotto indicati dirigenti: 

 Dott. Dario Valenti (incarico triennale di Dirigente Medico Responsabile di Unità Operativa Semplice “Grossoni” 
afferente alla UOC 1 “Cure Intermedie” dell’Azienda) 

 Dott.ssa Sonia Baruffi (incarico triennale di Dirigente Medico Responsabile di Unità Operativa Semplice “Turoldo 
e Hospice” afferente alla UOC 3 “Cure Intermedie” dell’Azienda) 

 Dott.ssa Elisabetta Busà (incarico triennale di Responsabile UOS Farmacia dell’Azienda)   
 
individuando i seguenti professionisti in possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa (così come indicati dal 
Direttore Socio Sanitario dell’Azienda): 
 
per la valutazione dell’incarico riferito al dott. Dario Valenti: 
 Dott.ssa Jolanda Bisceglia  - Direttore Socio Sanitario dell’Azienda – Presidente; 
 Dott. Paolo De Luca  – Dirigente Medico Responsabile della UOC 1 e ad interim della UOC 3; 
 Dott.ssa Maria Laura Rainoldi – Dirigente Medico a tempo indeterminato con incarico di Alta Specializzazione di 

Eccellenza - componente; 
 Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  - segretario; 

 
per la valutazione dell’incarico riferito alla dott.ssa Sonia Baruffi: 
 Dott.ssa Jolanda Bisceglia  - Direttore Socio Sanitario dell’Azienda – Presidente; 
 Dott. Paolo De Luca – Dirigente Medico Responsabile della UOC 1 e ad interim della UOC 3; 
 Dott. Maurizio Mattioli – Dirigente Medico a tempo indeterminato - componente; 
 Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  - segretario; 
 
per la valutazione dell’incarico riferito alla dott.ssa Elisabetta Busà: 
 Dott.ssa Jolanda Bisceglia  - Direttore Socio Sanitario dell’Azienda – Presidente; 
 Prof. Luigi Bergamaschini - Dirigente Medico Responsabile della UOC 2; 
 Dott. Filippo Giuseppe Agostara – Dirigente Medico a tempo indeterminato con incarico di Alta Specializzazione - 

componente; 
 Dott.ssa Rossana Coladonato – Dirigente Area Risorse Umane e Accreditamento  - segretario; 

 
2. di dare atto che per l’attività svolta in qualità di componenti dei Collegi Tecnici non è prevista alcuna 

remunerazione, poiché i dirigenti sopra individuati sono dipendenti dell’Azienda. 
 
3. di dare atto, altresì, che nessun onere deriva dall’adozione del presente provvedimento.  

 
 

Il Dirigente Responsabile 
 dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 

                            (dott.ssa Rossana Coladonato) 
 

 
 

Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


